
2020 年 東京高円寺阿波おどり 開催中止のお知らせ

新型コロナウィルスの感染者数が世界規模で増加の一途をたどり、今夏までに収束

する見通しがたちません。 このような現状を踏まえ東京高円寺阿波おどりに関係する

すべての方々の安心安全を第一に考え、2020 年 8 月 22 日（土）23 日（日）に開催を

予定しておりました東京高円寺阿波おどりの中止を決定いたしました。楽しみにして

くださっていた皆様方には誠に心苦しく存じますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

いたします。

今後は情勢などを見極めながら、収束の見通しが立った段階で、日程、形を変えて

高円寺を元気づける事業の検討を行って参ります。

東京高円寺阿波おどりは地域や関係団体の皆様をはじめとする多くの方々のお力添

えと、高円寺のまちと阿波おどりを愛する皆様の声援に支えられ、63 年の歴史を重ね

て参りました。ここに改めて感謝御礼申し上げますとともに、今後ともご支援、ご協力

を賜りますようにお願い申し上げます。

最後になりましたが、新型コロナウィルス感染症流行で、大変な状況におかれている

方々へお見舞い申し上げ、一刻も早い収束を心より願っております。

2020 年 4 月 30 日

特定非営利活動法人東京高円寺阿波おどり振興協会

理事長 久保田潤一


